PAGE
2

Российская Федерация
[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

25.02.2015
                                     г. Дивногорск
                                                    № 354р
Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории муниципального образования город Дивногорск, применяемой для расчета размера социальной (единовременной денежной) выплаты в целях улучшения жилищных условий отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов на I полугодие 2015 года
    В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах», от 24.11.1995 №181-ФЗ                     «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законами Красноярского края от 25.03.2010 №10-4487 «О порядке обеспечения жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий», от 18.02.2010 №10-4386                    «О порядке обеспечения жильем в Красноярском крае ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов», на основании приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 14.01.2015  №5/пр «О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2015 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2015 года», руководствуясь ст. 43 Устава города:

   1. Установить на I полугодие 2015 года норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования город Дивногорск, применяемой для расчета размера социальной (единовременной денежной) выплаты в целях улучшения жилищных условий отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в размере 39082 (тридцать девять тысяч восемьдесят два) рубля.
          2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы города В.И. Урупаху.

Глава города

                                                                                     Е.Е. Оль